INDICAÇÃO Nº
1983
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Economia e Planejamento, a realização de estudos e a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) destinados a reforma e ampliação da praça Central do município de Cardoso.

JUSTIFICATIVA

O Município de Cardoso conta com aproximadamente com doze mil habitantes, ficando tal praça entre a Santa Casa Municipal e o Fórum, onde transitam diariamente duas mil pessoas, sem a menor infraestrutura para que aguardem os atendimentos dignamente.

 Havendo extrema necessidade nesta reivindicação, aguardo o acolhimento desta proposição.
Sala das Sessões, em

Deputado Milton Flávio - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 873885 040609 1550